

# NOTA DE EMPENHO 26040007

Pará  
Governo Municipal de Rio Maria  
Prefeitura Municipal de Rio Maria  
Exercício de 2018

Data: 26/04/2018

Modalidade: estimativo

## INTERESSADO

Credor.... M. S. DA COSTA NERES  
Endereço.. Av. Rio Maria, 705, Centro-Rio Maria-PA 68530-000  
C.N.P.J... 08.403.254/0001-62 Fone ( 094) 93428-1083  
C.G.F..... 15256844-1

## CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade orçamentária..... 10 01. Sec.Mun.de Obras e Serviços Urbanos  
Func.programática 15 452 0013 2.114 Manutenção das Lavanderias Públicas

Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo  
Fonte de recurso..... 010000 Recursos ordinários

Origem dos recursos.... Crédito suplementar

Processo de compra..... licitação Modalidade. pregão  
Número do processo..... 030/2017-000020 Exercício.. 2017

## DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO - em R\$

|                |                 |                  |
|----------------|-----------------|------------------|
| saldo anterior | Valor empenhado | Saldo disponível |
| 701,00         | 677,24          | 23,76            |

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de materiais para manutenção e conservação de bens imóveis, p/ atender a demanda das Lavanderias públicas. Pregão N° 030/2017-000020. Vigência inicial de 24/04/18 à 31/12/218.

| Item | Quantidade | Unid. | Especificação da despesa                   | Valor unitário | Valor total (R\$) |
|------|------------|-------|--------------------------------------------|----------------|-------------------|
| 001  | 2,0000     |       | UNIDAD ADAPTADOR INTERNO 1/2               | 2,64           | 5,28              |
| 002  | 3,0000     |       | UNIDAD ADAPTADOR INTERNO 3/4"              | 1,85           | 5,55              |
| 003  | 3,0000     |       | UNIDAD BUCHA RED 50/40 PVC                 | 1,30           | 3,90              |
| 004  | 4,0000     |       | UNIDAD BUCHA RED ESGOTO 100 X 50           | 5,60           | 22,40             |
| 005  | 3,0000     |       | UNIDAD BUCHA RED SOLDABEL CURTA 25 X 20 MM | 0,55           | 1,65              |
| 006  | 3,0000     |       | UNIDAD CAP ESGOTO 100 MM                   | 6,25           | 18,75             |
| 007  | 3,0000     |       | UNIDAD CAP SOLDABEL 25 MM                  | 0,93           | 2,79              |
| 008  | 3,0000     |       | UNIDAD JOELHO 90 ESGOTO 25 MM              | 0,75           | 2,25              |
| 009  | 3,0000     |       | UNIDAD JOELHO 90 ESGOTO 40 MM              | 0,85           | 2,55              |
| 010  | 3,0000     |       | UNIDAD JOELHO 90 SOLDABEL 20 MM            | 0,42           | 1,26              |
| 011  | 3,0000     |       | UNIDAD JOELHO LR 25 MM X 1/2               | 1,60           | 4,80              |
| 012  | 3,0000     |       | UNIDAD LUVA ESGOTO 40 MM                   | 0,85           | 2,55              |

ADELINA SOCORRO AIRES DE OLIVEIRA  
RESPONSÁVEL

FRANCISCO PAULO BARROS DIAS  
PREFEITO MUNICIPAL

# NOTA DE EMPENHO 26040007

Pará  
Governo Municipal de Rio Maria  
Prefeitura Municipal de Rio Maria  
Exercício de 2018

Folha: 2  
Data: 26/04/2018

Modalidade: estimativo

|     |        |        |                                |       |        |
|-----|--------|--------|--------------------------------|-------|--------|
| 013 | 3,0000 | UNIDAD | LUVA ESGOTO 50MM               | 2,60  | 7,80   |
| 014 | 3,0000 | UNIDAD | LUVA ROSCAVEL 1/2              | 0,60  | 1,80   |
| 015 | 2,0000 | UNIDAD | LUVA LR 25 MM X 3/4            | 1,25  | 2,50   |
| 016 | 2,0000 | UNIDAD | LUVA SIMPLES ESGOTO 10 MM      | 5,20  | 10,40  |
| 017 | 3,0000 | UNIDAD | LUVA SOLDABEL 20 MM            | 0,54  | 1,62   |
| 018 | 3,0000 | UNIDAD | LUVA SOLDABEL 25 MM            | 0,75  | 2,25   |
| 019 | 3,0000 | UNIDAD | NIPEL ROSCAVEL 1/2             | 0,50  | 1,50   |
| 020 | 2,0000 | UNIDAD | REGISTRO SOLDABEL 25 MM        | 9,70  | 19,40  |
| 021 | 1,0000 | UNIDAD | REGISTRO ESFERICO SOLDABEL 25M | 7,98  | 7,98   |
| 022 | 2,0000 | UNIDAD | SIFÃO ASTRA UNIVERSAL COM RED  | 6,80  | 13,60  |
| 023 | 2,0000 | UNIDAD | SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL      | 5,80  | 11,60  |
| 024 | 3,0000 | UNIDAD | TE ESGOTO 50 X 50 MM           | 4,90  | 14,70  |
| 025 | 3,0000 | UNIDAD | TE SOLDABEL 20 MM              | 0,78  | 2,34   |
| 026 | 3,0000 | UNIDAD | TE SOLDABEL 25 MM              | 0,85  | 2,55   |
| 027 | 3,0000 | UNIDAD | TE SOLDABEL ROSCA 25 MM 1/2    | 2,50  | 7,50   |
| 028 | 5,0000 | UNIDAD | TORNEIRA PLASTICA DE 3/4       | 5,00  | 25,00  |
| 029 | 5,0000 | UNIDAD | TORNEIRA PLASTICO DE 1/2       | 5,80  | 29,00  |
| 030 | 5,0000 | UNIDAD | TUBO EM PVC 32 MM              | 24,80 | 124,00 |
| 031 | 5,0000 | UNIDAD | TUBO ESGOTO 50 MM              | 29,00 | 145,00 |
| 032 | 5,0000 | UNIDAD | TUBO PVC ESGOTO 40MM X 6M      | 19,90 | 99,50  |
| 033 | 2,0000 | UNIDAD | TUBO SOLDABEL 20 MM            | 10,50 | 21,00  |
| 034 | 3,0000 | UNIDAD | TUBO SOLDABEL 25 MM            | 15,00 | 45,00  |
| 035 | 3,0000 | UNIDAD | UNIÃO INTERNA 3/4..            | 1,20  | 3,60   |
| 036 | 3,0000 | UNIDAD | UNIÃO INTERNA REDU 1 X 3/4     | 1,29  | 3,87   |

Rio Maria, 26 de Abril de 2018.  
Autorizo

ADELINA SOCORRO AIRES DE OLIVEIRA  
RESPONSÁVEL

FRANCISCO PAULO BARROS DIAS  
PREFEITO MUNICIPAL